
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

   CONSILIUL LOCAL AL 
                                           C  O  M  U  N  E  I      V  A  M  A   B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

   HOTĂRÂREA 

 
 

       nr. 13 din 29.08.2012  
 

- privind aprobarea schimbării administratorului SC VAB 5004 SRL, al cărei acţionar este 
Consiliul Local al comunei Vama Buzăului 

 
Consiliul Local al comunei Vama Buzăului, 
Întrunit în şedinţă ordinară la data de 29.08.2012; 
Analizând proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei, referatul compartimentului de 

specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama Buzăului, precum şi avizele 
comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 şi nr. 3; 
 Cunoscând prevederile art. 36, alin. (2), lit. ,,a” şi ale alin. (3), lit. ,,c” din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, ale Hotărârii Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 
37/15.04.2005 - privind aprobarea efectuării de cheltuieli în vederea încheierii unui raport contractual, 
având drept scop înfiinţarea unei societăţi comerciale sub autoritatea Consiliului Local, ale Hotărârii 
Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 29/31.03.2009 – privind aprobarea schimbării 
administratorului S.C. VAB 5004 S.R.L. al cărei acţionar este Consiliul Local al comunei Vama Buzăului, 
şi ale Hotărârii Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 59/12.06.2009 – privind aprobarea 
desemnării ca administrator al S.C. VAB 5004 S.R.L. pe domnul Ciprian Alexandru Neagovici; 
 Având în vedere demisia din funcţia de administrator al S.C. VAB 5004 S.R.L. a d-lui Neagovici 
Ciprian – Alexandru, înregistrată la primăria comunei Vama Buzăului cu nr. 1840/12.06.2012; 
 În temeiul art. 45, alin. (1-3) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1: Se aprobă schimbarea administratorului S.C. VAB 5004 S.R.L. al cărei acţionar este 

Consiliul Local al comunei Vama Buzăului, urmare a demisiei d-lui Neagovici Ciprian – Alexandru, 
legitimat prin C.I. seria BV, nr. 290241, CNP 1810111080116, domiciliat în comuna Vama Buzăului, nr. 
318 A, judeţul Braşov. 

 
Art.2: Primarul comunei Vama Buzăului va propune Consiliului Local al comunei Vama Buzăului 

o altă persoană, în vederea numirii acesteia în funcţia de administrator al S.C. VAB 5004 S.R.L.. 
 
Art.3: Primarul comunei Vama Buzăului asigură aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 

hotărâri. 
 
          Art. 4: Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege, primarului comunei Vama Buzăului, prefectului judeţului Braşov, d-lui 
Neagovici Ciprian Alexandru şi se aduce la cunoştinţă publică. 
 
 
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                Sergiu Oliver BORCEA                                                   Avizează pentru legalitate, 
        SECRETARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,  
                                                          Adrian – Constantin GĂITAN 


